
Comunità Alta Valsugana e Bersntol 
Servizio Socio Assistenziale e Edilizia Abitativa 
P.zza Gavazzi,4 
38057 Pergine Valsugana (TN) 
codice fiscale e partita IVA 02143860225 
 
 
OGGETTO:  rif. det. n. 1602 dd. 15.10.2020 “affidamento della fornitura di: generi alimentari 

per il Centro di accoglienza Diurna per anziani di Caldonazzo e Sant’Orsola e 
altri beni e materiali di consumo per il Centro di Accoglienza Diurna per 
anziani di Caldonazzo (CIG Z062EC0CE4)”: riduzione impegno di spesa. 

  
LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO SOCIO ASSISTENZIALE E EDILIZIA ABITATIVA 

 
Vista la determinazione n. 1602 dd. 15.10.2020 con la quale è stata affidata la fornitura di cui 

all’oggetto alla Famiglia Cooperativa Perginese; 
 
vista la fattura pervenuta la quale riporta un totale fattura di € 623.39 invece di € 623,40; 
 
accertato che tale differenza dipende da arrotondamenti riguardanti l’IVA; 
 
ritenuto opportuno ridurre in questa sede l’impegno di spesa 2924/2020 per un totale di € 0,01; 
 
- preso atto degli obblighi di pubblicazione previsti dall’art. 1, comma 32, della L. 190/2012 e 

dall’art. 29 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii, sul sito web istituzionale dell’Ente; 
- Visto il Bilancio di Previsione finanziario 2020-2022 approvato dal Consiglio con 

deliberazione n. 34 dd. 12 novembre 2019 e successive variazioni; 
- Vista la Legge Provinciale 16 giugno 2006 n. 3 e ss.mm.; 
- Visto lo Statuto della Comunità Alta Valsugana e Bersntol ed in particolare l’art. 77 in base 

al quale gli atti regolamentari e di organizzazione del Comprensorio Alta Valsugana si 
applicano, in quanto compatibili, fino all’entrata in vigore della corrispondente disciplina 
adottata dalla Comunità; 

- Visto il Codice degli Enti locali della Regione Autonoma Trentino - Alto Adige approvato con 
Legge Regionale 3 maggio 2018 n.2; 

- Visto il Regolamento  di attuazione dell’ordinamento finanziario e contabile degli enti locali, 
approvato con D.P.G.R. 27 ottobre 1999, n. 8/L; 

- Visto il Regolamento di contabilità approvato con deliberazione del Consiglio della 
Comunità n. 40 dd. 16 dic. 2019; 

- Vista la Legge Provinciale 9 dicembre 2015, n. 18 e il Decreto Legislativo 23 giugno 
2011,n.118; 

- Visti il decreto n. 7 dd. 05.09.2016 ed il decreto n. 7 dd. 28.02.2018 con i quali il Presidente 
ha attribuito alla sottofirmata rispettivamente l’incarico di Responsabile del Servizio Socio 
Assistenziale e Responsabile del Servizio Edilizia Abitativa sino al termine del comando; 

- Vista la deliberazione del Comitato Esecutivo n. 83 dd. 13/08/2018 con cui il Comitato 
Esecutivo ha assentito alla proroga del comando fino al 31.12.2020 e la determinazione del 
segretario generale n. 1340 - 17/08/2018 con cui è stata disposta la proroga fino al termine 
indicato; 

- Accertata la propria competenza all’adozione della presente determinazione, in conformità 
a quanto disposto dallo Statuto della Comunità, dal Regolamento di Organizzazione degli 
Uffici e dei Servizi approvato con deliberazione assembleare n. 9 di data 5 maggio 2003 e 
ss.mm., dalla deliberazione della Giunta comprensoriale n. 109 di data 29 maggio 2008 e 
con deliberazione del consiglio n. 3 di data 3 febbraio 2020 e dal Piano esecutivo di 
gestione approvato dal Comitato Esecutivo con deliberazione n. 157 di data 22 novembre 
2019; 

1679 - 05/11/2020 - Determinazione



 
DETERMINA 

 
1. Di ridurre l’importo dell’impegno di spesa n. 2924/2020 assunto a favore della Famiglia 

Cooperativa Perginese S.C. con sede in Strada per Calceranica, 11 Fraz. Valcanover – 38057 
Pergine Valsugana (TN) C.F. e P.IVA 00109900225, al Bilancio di previsione dell’Esercizio in 
corso al Titolo 1 – (capitolo 3140 art. 40) – Missione 12 – Programma 3 – Macroaggregato 3 per 
l’importo di € 0,01 (variazione in diminuzione), importo iniziale € 98,03, importo finale € 98,02; 

 
2. di disporre, per le motivazioni espresse in premessa, la pubblicazione del presente 

provvedimento sul sito della Comunità, sezione ”amministrazione trasparente“, sottosezione 
“bandi di gara e contratti”; 

 
3. di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per 

l'espressione del visto di regolarità contabile ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Contabilità 
della Comunità Alta Valsugana e Bersntol approvato con deliberazione del Consiglio n. 40 dd. 
16 dicembre 2019, dando atto che la sua efficacia decorrerà da tale visto; 
 

4. di dare evidenza, ai sensi dell’art. 4 della L.P. 30.11.1992, n. 23 , che avverso il presente  
provvedimento sono ammessi i seguenti ricorsi: 
ricorso giurisdizionale avanti al Tribunale Regionale Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 
giorni, ai sensi degli articoli 13 e 29. del D.Lgs. 02 luglio 2010, n. 104; 
ricorso straordinario al Presidente della Repubblica, entro 120 giorni, ai sensi dell’art. 8 del 
D.P.R. 24 novembre 1971, n. 1199; 
richiamando per gli atti delle procedure di affidamento relativi a pubblici lavori, servizi o forniture, 
ivi comprese le procedure di affidamento di incarichi di progettazione e di attività tecnico – 
amministrative ad esse connesse, la tutela processuale di cui agli artt..119 e 120 del D.Lgs. 02 
luglio 2010, n. 104, per effetto della quale il ricorso al Tribunale Regionale Giustizia 
Amministrativa di Trento va proposto entro 30 giorni e non è ammesso il ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica. 

 
  FC/ce 
 

LA RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
- dott.ssa Francesca Carneri - 

 
Documento originato in modalità elettronica ai sensi del D.Lgs. 30 dicembre 2010, n. 235. 
La firma è apposta in forma digitale. 



 

  Pagina 1 di 1 

 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

 
 

Si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell'art. 5 del Regolamento di Contabilità, 

approvato con deliberazione del Consiglio n. 40 dd. 16 dicembre 2019. 

L’importo della fattura indicato in premessa risulta errato. 

Modificato l’impegno n. 2924 – var. n. 593 

sul cap.   3140 art. 40  del Bilancio di Previsione esercizio 2020, Meccanografico n.   4018 

  
Data,   11 novembre 2020 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

FINANZIARIO 
dott.ssa Luisa Pedrinolli 

 

 
 

 

1679 - 05/11/2020 - Determinazione - Allegato Utente 1 (A01)


